
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ 

«ГОРОД МАХАЧКАЛА» 
 

367012, Республика Дагестан, г. Махачкала, пл. Ленина, 2     (8722) 68-16-53, 68-16-58, e-mail: mgsobr@yandex.ru 
 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

от «09» декабря 2022 г.      № 26-5б 

 

О внесении изменения в решение Собрания депутатов городского  

округа «город Махачкала» от 20 июня 2022 г. № 21-7 

 «Об увековечении памяти Петра I» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Приказом Министерства финансов РФ от 05.11.2015 г. № 171н «Об 

утверждении Перечня элементов планировочной структуры улично-дорожной 

сети, элементов объектов адресации, типов зданий (сооружений), помещений, 

используемых в качестве реквизита адреса, и Правил сокращенного наименования 

адресообразующих элементов» Собрание депутатов городского округа с 

внутригородским делением «город Махачкала» 

 

РЕШАЕТ: 

 

1. Внести в решение Собрания депутатов городского округа «город 

Махачкала» от 20 июня 2022 г. № 21-7 «Об увековечении памяти Петра I» 

изменение, заменив в п. 1 слова «улица Порт-Петровское шоссе» словами «улица 

Порт-Петровская». 

2. Решение подлежит опубликованию в газете «Махачкалинские известия» и 

вступает в силу со дня принятия. 

 

Председатель Собрания  

 

____________М. Ильясов  

 

И.о. Главы города Махачкалы 

  

____________Р. Газимагомедов 

 
 


